d) Certidão negativa de pedido de falência ou Recuperação Judicial expedida pelo Distribuidor da Sede da licitante;  

e) Apresentar garantia da proposta no valor correspondente a 1% (um por cento) do valor estimado pela Prefeitura Municipal DE 

SAPUCAIA, ou seja, R$ 4.625,30 (Quatro Mil e Seiscentos e Vinte Cinco Reais e Trinta Centavos), nas mesmas 

modalidades previstas no caput e § í" do Art. 56 da Lei das Licitações, devendo o comprovante ser apresentado juntamente 

com os Documentos de Habilitação (ENVEL0PE '01'-  DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO), observando-se as seguintes

[...]

9.2.1 - Na hipótese da ocorrência da desclassificação como constante no item 9.2 a CONTRATANTE declarará o segundo colocado 

como sendo o vencedor da licitação, observado o preço de sua proposta.  

9.3 – VALOR DO ORÇAMENTO DA OBRA É DE R$ 462.530,70 (Quatrocentos e Sessenta e Dois Mil e Quinhentos e Trinta 

Reais e Setenta Centavos). 

10 - DO CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO  

10.1 - O cronograma físico-financeiro deverá acompanhar a proposta, todavia, por ocasião da assinatura do contrato ou 

no decorrer da execução da obra, o mesmo poderá ser alterado, com vistas a adequar-se à disponibilidade orçamentáriofinanceira